O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 4.630.000,00 (quatro milhões, seiscentos e trinta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização do Serviço Autônomo
Hospitalar –, diárias – pessoal civil, auxílio financeiro a
estudantes e outros serviços de terceiros – pessoa física, no
Serviço Autônomo Hospitalar, a saber:

[...]

Prestadora de Serviços e Manutenção Geral Ltda.

OBJETO: Prestação dos Serviços de Conservação e Limpeza
da sede da Secretaria Municipal de Ação Comunitária – SMAC.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5.650108.122.0264.2101
ELEMENTO DE DESPESA: 33.39.039.000.99
ELEMENTO REDUZIDO: 565.015
VALOR GLOBAL : R$ 77.209,90 (setenta e sete mil, duzentos

e nove reais e noventa centavos)
VALOR DO EMPENHO: R$ 6.434,15 (seis mil quatrocentos e

trinta e quatro reais e quinze centavos), os demais meses serão
empenhados no próximo exercício de 2016.

PRAZO: 12 (doze)  meses
DATA DA ASSINATURA: 27 de novembro de 2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00651/2014 – FMAS/SMAC
N. EMPENHO: 000573-FMAS de 25/11/2015

estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde,

[...]

manutenção preventiva e corretiva, sem fornecimento de peças,
para a Estação de Trabalho marca Vepro, modelo MEDIMAGE, do
Centro de Imagem Gecy Vieira Gonçalves – Policlínica da Cidadania
da SMS/PMVR.

DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 72.960,00 (setenta e dois mil e novecentos

e sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0166.2920.3339039000000.0020 (NE nº 002501,
de 21/10/2015), o valor de R$ 18.240,00 (dezoito mil e duzentos
e quarenta reais) para o exercício atual, sendo que nos exercícios
financeiros futuros, as despesas correrão à conta das dotações
próprias que forem aprovadas para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0375/2014/2009/FMS/SMS/
PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
170/2014/FMS/SMS/PMVR, relativo à locação do imóvel situado
na Rua Dionéia Faria, nº 329, bairro Aterrado, Volta Redonda, RJ.

DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 65.422,32 (sessenta e cinco mil e

quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.305.0162.2937.3339039000000.0020 (NE nº 002630
de 16/11/2015), o valor de R$ 27.259,30 (vinte e sete mil e duzentos
e cinquenta e nove reais e trinta centavos) referentes ao exercício
atual; sendo que nos exercícios financeiros futuros, as despesas
correrão à conta das dotações próprias que forem aprovadas
para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0104/1998/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL